
Weitere Informationen unter bahn.de/bauarbeiten 
oder in der App DB Navigator.

Ihr telefonischer Kontakt für jegliche Rückfragen zur 
Baustelle: 089 20 35 50 00

Generalsanierung 
Nürnberg-Regensburg 
Linie  RE2, RE3, RE22, RE25, RB33

gültig ab 6. Februar 21 Uhr bis 13. Juni 2026
Wegen des Umleitungsverkehrs für den Schienengüterverkehr wird 
der Schienenpersonennahverkehr ausgedünnt. Er kommt zu 
Ausfällen und Ersatzverkehr zwischen 

RE3 
• Ausdünnung auf 2-Stunden-Takt
• In den Taktlücken Ersatzverkehr mit Gelenk- oder Solobussen
• Anschluss in Plattling an RE 3 von und nach Passau
• Anschluss in Landshut an Züge von und nach München

RB 33 entfällt bis auf wenige Züge
RE 22 hält ersatzweise zwischen Freising und Landshut an allen Halten 

Bitte informieren Sie sich unmittelbar vor Reiseantritt über Ihre Verbindung in der 
Reiseauskunft unter bahn.de oder in der App DB Navigator.
Hier finden sie weitere Informationen zur Generalsanierung Nürnberg- Regensburg 
https://generalsanierung-bayern.deutschebahn.com/strecken/nuernberg-regensburg.html

 Landshut und Plattling

https://bahnland-bayern.de/de/vor-der-fahrt/ueberblick
https://bahnland-bayern.de/de/vor-der-fahrt/ueberblick
www.bahn.de
www.bahn.de/bauarbeiten
https://generalsanierung-bayern.deutschebahn.com/strecken/nuernberg-regensburg.html


Erläuterungen zum ErsatzVerkehr-Symbol

Farben und Kennzeichnungen in den Fahrplantabellen
6.48 frühere Abfahrt

6.48 spätere Abfahrt
6.48 Fahrt/ Halt fällt aus

8.26 Busabfahrt (EV)

Bei einem Ersatzverkehr ist Ihnen dieses Symbol auf Bussen, an Haltestellen, in Aushängen 
und als Bestandteil von Wegeleitungen von/ zur Ersatzhaltestelle/Bahnhof behilflich.

Bitte beachten Sie hierbei folgendes:

Die unteren beiden Symbole werden schrittweise durch das obere (neue) Symbol ersetzt. 
Gültigkeit haben weiterhin alle 3 Symbol-Varianten.

X 6.48 Zug hält nur bei Bedarf 

X 6.48 Zug hält nur bei Bedarf

Erläuterung siehe unter der Fahrplantabelle
  Zug bzw. Bus mit Fahrradbeförderung
Die Fahrradmitnahme ist nur im Rahmen des 
verfügbaren Platzes möglich. Deshalb kann eine 
Beförderung leider nicht garantiert werden.


 8 S-Bahn

10.13 Zusätzlicher Halt

…

Bitte achten Sie darauf, auch bei Ersatzverkehr nur mit gültigem Fahrschein einzusteigen. Es gelten die Tarif- und 
Beförderungsbestimmungen der DB Regio AG. Alle Angaben ohne Gewähr. 
Generalsanierung Nürnberg-Regensburg
Stand: 05.02.2026
Herausgeber: DB Regio AG, Richelstraße 3, 80634 München

Weitere Informationen unter bahn.de/bauarbeiten 
oder in der App DB Navigator.

Ihr telefonischer Kontakt für jegliche Rückfragen zur 
Baustelle: 089 20 35 50 00

Freising  Bahnhof
Marzling  Schule

 Dorfstraße/BahnhofLangenbach (Oberbay)
Moosburg
Bruckberg
Gündlkofen
Landshut (Bay) Hbf
Wörth (Isar)
Dingolfing
Landau (Isar)
Wallersdorf
Plattling

 Bahnhof
 Bahnhof
 Kirche
 Busbahnhof (Regionalbusse)
 Landshuter Str./Amselweg
 Bahnhofstr.
 Busbahnhof (Bahnhofstr.)
 Bahnhofstr.
 Bahnhofplatz

Ersatzhaltestellen

https://bahnland-bayern.de/de/vor-der-fahrt/ueberblick
bahn.de
bahn.de/bauarbeiten


Fahrplan Generalsanierung
 Nürnberg-Regensburg

München Hbf/Airport -Landshut-Regensburg-Passau 
Gültig ab: 6. Februar ab  21 Uhr bis 13. Juni 2026

RE 3 Bus RE 3 RE 22 RE25 RE 22 RE 22 Bus RE 3 RE 3 Bus Bus RE 2 RE 22 RE 22 Bus Bus RE 3 RE 3 Bus Bus RE25 RE 22 RE 3

4050  RB3 4052 57900 351 84092 84094  RB3 4054 4054  RB33  RB33 4852 84098 79506  RB3  RE3 4056 4058  RB3  RB3 353 57908 4060

Mo-Fr Täglich Mo-Fr Täglich Täglich Sa+S Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa Mo-Fr Mo-Fr Täglich Mo-Fr Sa+S Täglich Täglich Mo-Fr Sa+S Täglich Mo-Fr Täglich Täglich Täglich
Von: Plattling Landshut Plattling Airport München Airport Airport Landshut München Landshut Freising Freising München Airport Airport Landshut Landshut Plattling Plattling Landshut Landshut München Airport München

München Hbf ab 4.44 5.24 5.42 6.44 7.24
München Flughafen ab 4.28 | 5.12 5.28 | | 5.58 6.16 | 7.01 |
München Flughafen Besucherpark | | | | | | | | | | |

Freising an 4.38 5.07 5.22 5.38 5.48 6.07 6.13 6.27 7.07 7.13 7.48
 Freising ab 4.39 5.08 5.23 5.39 5.49  6.15  6.15 6.08 6.14 6.28 7.08 7.16 7.49
 Marzling | | | | |  6.25  6.25 | 6.18 6.32 | 7.20 |
 Langenbach (Oberbay) | | | | |  6.35  6.35 | 6.22 6.36 | 7.24 |
 Moosburg 4.49 | 5.33 5.49 5.59  6.45  6.45 6.18 6.28 6.41 | 7.29 7.59
 Bruckberg | | | | |  6.55  6.55 | 6.33 6.46 | 7.35 |
 Gündlkofen | | | | |  7.05  7.05 | 6.37 6.49 | 7.38 |
 Landshut (Bay) Hbf an 5.02 5.27 5.45 6.01 6.11  7.20  7.20 6.28 6.43 6.54 7.27 7.44 8.12
 Landshut (Bay) Hbf ab  5.05 5.05 5.29 5.46 6.14  5.40 6.14 6.14 6.30 6.44 6.55  6.20  6.40  6.55  7.20 7.29 7.46 8.15
 Wörth (Isar) ab  5.20  5.55 6.27 6.27  6.35 |  7.10  7.35 8.27
 Dingolfing  5.40  6.15 6.39 6.39  6.55  7.05  7.30  7.55 8.39
 Landau (Isar)  6.05 6.58 6.49  7.20  7.30  7.55  8.20 8.48
 Wallersdorf  6.20 7.06 6.54  7.35 |  8.10 8.54
 Plattling an  6.35 7.14 7.00  7.50  7.55  8.25 9.00

Plattling ab 5.59 6.42 7.25 7.02 8.00 8.02 9.02
Osterhofen (Niederbay) 6.09 6.52 7.35 7.12 8.10 8.12 9.12
Vilshofen (Niederbay) 6.19 7.02 7.45 7.22 8.20 8.22 9.22
Passau Hbf an 6.34 7.16 8.00 7.37 8.35 8.37 9.37

Nach: Passau Plattling Passau
Regens- 

burg
Praha

Regens- 
burg

Regens- burg Dingol- fing Passau Passau Landshut Landshut Hof
Regens- 

burg
Regens- burg Plattling Plattling Passau Passau Plattling Landau Praha

Regens-
 burg Passau

RE 2 RE 22 Bus RE 3 RE25 RE 22 Bus RE 3 RE 2 RE 22 Bus RE 3 RE25 RE 22 Bus RE 3 Bus RE 3 RE 2 RE 22 RE25 RE 22 Bus RE 3

4854 57912  RE3 4062 355 84096  RB3 4064 4856 84100  RE3 4066 357 57918  RB3 4068  RE3 4070 4858 57920 359 57922  RB3 4072

Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich
Von: München Airport Landshut Plattling München Airport Landshut München München Airport Landshut Plattling München Airport Landshut München Landshut Plattling München Airport München Airport Landshut München

München Hbf ab 7.42 8.44 9.24 9.42 10.44 11.24 11.42 12.44 13.24
München Flughafen ab | 8.16 | 9.16 | | 10.16 | 11.16 | | 12.16 | 13.16 |
München Flughafen Besucherpark | | | | | | | | | | | | | | |

Freising an 8.07 8.30 9.07 9.27 9.48 10.07 10.27 11.07 11.27 11.48 12.07 12.27 13.07 13.27 13.48
 Freising ab 8.08 8.31 9.08 9.28 9.49 10.08 10.28 11.08 11.28 11.49 12.08 12.28 13.08 13.28 13.49
 Marzling | 8.35 | 9.32 | | 10.32 | 11.32 | | 12.32 | 13.32 |
 Langenbach (Oberbay) | 8.39 | 9.36 | | 10.36 | 11.36 | | 12.36 | 13.36 |
 Moosburg | | 9.41 9.59 10.18 10.41 | 11.41 11.59 12.18 12.41 | 13.41 13.59
 Bruckberg | 8.49 | 9.46 | | 10.46 | 11.46 | | 12.46 | 13.46 |
 Gündlkofen | 8.52 | 9.49 | | 10.49 | 11.49 | | 12.49 | 13.49 |
 Landshut (Bay) Hbf an 8.26 8.57 9.27 9.54 10.12 10.28 10.54 11.27 11.54 12.12 12.28 12.54 13.27 13.54 14.13
 Landshut (Bay) Hbf ab 8.28 8.58  8.40 9.29 9.56  9.10 10.15 10.30 10.56  10.40 11.29 11.56  11.10 12.15  12.40 12.30 12.56 13.29 13.56  13.10 14.15
 Wörth (Isar) ab |  9.25 10.27 |  11.25 12.27 |  13.25 14.27
 Dingolfing  9.05  9.45 10.39  11.05  11.45 12.39  13.05  13.45 14.39
 Landau (Isar)  9.30  10.10 10.48  11.30  12.10 12.48  13.30  14.10 14.48
 Wallersdorf |  10.25 10.54 |  12.25 12.54 |  14.25 14.54
 Plattling an  9.55  10.40 11.00  11.55  12.40 13.00  13.55  14.40 15.00

Plattling ab 10.04 11.02 12.04 13.02 14.04 15.04
Osterhofen (Niederbay) 10.14 11.12 12.14 13.12 14.14 15.14
Vilshofen (Niederbay) 10.24 11.22 12.24 13.22 14.24 15.24
Passau Hbf an 10.39 11.37 12.39 13.37 14.39 15.39

Nach: Hof
Regens- 

burg
Plattling Passau Praha

Regens- 
burg

Plattling Passau Hof
Regens- 

burg
Plattling Passau Praha

Schwan- 
dorf

Plattling Passau Plattling Passau Hof
Regens- 

burg
Praha

Regens- 
burg

Plattling Passau

Gültigkeit

Zug/Bus

Gültigkeit

Zug

Stand: 05.02.2026



Fahrplan Generalsanierung
 Nürnberg-Regensburg

München Hbf/Airport -Landshut-Regensburg-Passau 
Gültig ab: 6.Februar ab 21 Uhr bis 13. Juni 2026

Von:

München Hbf ab
München Flughafen ab
München Flughafen Besucherpark

Freising an
 Freising ab
 Marzling
 Langenbach (Oberbay)
 Moosburg
 Bruckberg
 Gündlkofen
 Landshut (Bay) Hbf an
 Landshut (Bay) Hbf ab
 Wörth (Isar) ab
 Dingolfing
 Landau (Isar)
 Wallersdorf
 Plattling an

Plattling ab
Osterhofen (Niederbay)
Vilshofen (Niederbay)
Passau Hbf an

Nach:

Von:

München Hbf ab
München Flughafen ab
München Flughafen Besucherpark

Freising an
 Freising ab
 Marzling
 Langenbach (Oberbay)
 Moosburg
 Bruckberg
 Gündlkofen
 Landshut (Bay) Hbf an
 Landshut (Bay) Hbf ab
 Wörth (Isar) ab
 Dingolfing
 Landau (Isar)
 Wallersdorf
 Plattling an

Plattling ab
Osterhofen (Niederbay)
Vilshofen (Niederbay)
Passau Hbf an

Nach:

Gültigkeit

Zug/Bus

Gültigkeit

Zug

Bus Bus RE 3 Bus RE 2 RE 22 RE25 RE 22 RE 22 RB 33 RB 33 Bus RE 3 Bus RE 3 RE 2 RE25 RE 22 RE 22 Bus Bus RB 33 RE23

 RE3  RB3 4074  RB33 4860 84102 361 57926 57926 59264 59264  RB3 4076  RE3 4078 4862 79861 57928 57928  RE3  RB3 59268 79863

Täglich Täglich Täglich Mo-Fr Täglich Täglich Täglich Sa+S Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich 64,65 Sa+S Mo-Fr Mo-Fr Täglich Mo-Fr Täglich
Landshut Landshut Plattling Freising München Airport München Airport Airport München München Landshut München Landshut Plattling München München Airport Airport Landshut Landshut München München

13.42 14.44 14.50 15.00 15.24 15.42 16.02 16.23 16.44
| 14.16 | 15.16 15.16 | | | | | 16.16 16.16 | |
| | | 15.18 15.18 | | | | | 16.18 16.18 | |

14.07 14.27 15.07 15.27 15.27 15.33 15.33 15.48 16.07 16.27 16.27 16.32 16.52 17.07
 13.40 14.08 14.28 15.08 15.28 15.28 15.34 15.34 15.49 16.08 16.28 16.28 16.33 16.54 17.08
 13.50 | 14.32 | 15.32 | 15.38 15.38 | | | 16.32 | 16.58 |
 14.00 | 14.36 | 15.36 | 15.42 15.42 | | | 16.35 | 17.02 |
 14.10 14.18 14.41 | 15.41 15.38 15.47 15.47 15.59 16.18 | 16.41 16.42 17.07 |
 14.20 | 14.46 | 15.46 | 15.52 15.52 | | | 16.46 | 17.12 |
 14.30 | 14.49 | 15.49 | 15.55 15.55 | | | 16.48 | 17.15 |
 15.00 14.28 14.54 15.27 15.54 15.50 16.02 16.02 16.12 16.28 16.47 16.54 16.54 17.23 17.27

 14.40  14.40 14.30 14.56 15.29 15.56 15.53  15.10 16.15  16.40 16.30 16.49 16.55 16.55  17.00  17.10 17.29
|  14.55  15.25 16.27 | |  17.25

 15.05  15.15  15.45 16.39  17.05  17.25  17.45
 15.30  15.40  16.10 16.48  17.30  17.50  18.10

|  15.55  16.25 16.54 | |  18.25
 15.55  16.10  16.40 17.00  17.55  18.15  18.40

16.04 17.04 18.04
16.14 17.14 18.14
16.24 17.24 18.24
16.39 17.39 18.39

Plattling Plattling Passau Landshut Hof
Regens- 

burg
Praha

Regens- 
burg

Regens- 
burg

Landshut Landshut Plattling Passau Plattling Passau Hof Praha Regens- burg
Regens- 

burg
Plattling Plattling Landshut Hof

Bus RE 22 RE 22 RE 2 RE 3 RE 2 RE 22 RE 22 RB 33 Bus RE 3 RE 3 RE25 RE 22 Bus Bus RE 3 Bus RE 3 RE 2 RE 22 RE25 RE 22

 RB3 57930 57930 59298 4080 4864 84200 84306 59276  RE3 4082 4082 79865 57934  RB3  RE3 4084  RE3 4086 4866 57936 79867 57938

Täglich Sa+S Mo-Fr Mo-Fr Täglich Täglich Mo-Fr Sa+S Mo-Fr Täglich Sa+S Mo-Fr Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich
Landshut Airport Airport München München München Airport Airport München Airport München Plattling München Airport Landshut Landshut München Landshut Plattling München Airport München Airport

17.01 17.24 17.42 18.01 18.24 18.44 19.24 19.42 20.44
17.16 17.16 | | | 18.16 18.16 | | | 19.16 | | 20.16 | 21.16
17.18 17.18 | | | 18.18 18.18 | | | 19.18 | | 20.18 | 21.18
17.27 17.27 17.33 17.47 18.07 18.27 18.27 18.33 18.48 19.07 19.27 19.48 20.07 20.27 21.07 21.27
17.28 17.28 17.34 17.49 18.08 18.28 18.28 18.34 18.49 19.08 19.28 19.49 20.08 20.28 21.08 21.28
17.32 | 17.38 | | | 18.32 18.38 | | 19.32 | | 20.32 | 21.32
17.36 | 17.42 | | | 18.36 18.42 | | 19.36 | | 20.36 | 21.36
17.41 17.38 17.47 17.59 18.18 18.38 18.41 18.47 18.59 | 19.41 19.59 20.18 20.41 | 21.41
17.46 | 17.52 | | | 18.46 18.52 | | 19.46 | | 20.46 | 21.46
17.49 | 17.55 | | | 18.49 18.55 | | 19.49 | | 20.49 | 21.49
17.54 17.50 18.00 18.12 18.28 18.50 18.54 19.02 19.12 19.27 19.54 20.12 20.28 20.54 21.27 21.54

 17.40 17.56 17.53 18.02 18.15 18.30 18.53 18.56  18.40 19.15 19.29 19.56  19.10  19.15 20.15  20.40 20.30 20.56 21.29 21.56
 17.55 18.27 | 19.27  19.25 | 20.27 |
 18.15 18.39  19.05 19.39  19.45  19.40 20.39  21.05
 18.40 18.48  19.30 19.48  20.10  20.05 20.48  21.30

18.54 | 19.54  20.25 | 20.54 |
19.00  19.55 20.00  20.40  20.30 21.00  21.55
19.04 20.04 20.04 21.02 22.10
19.14 20.14 20.14 21.12 22.20
19.24 20.24 20.24 21.22 22.30
19.39 20.39 20.39 21.37 22.45

Landau Regens- burg
Regens- 

burg
Regens- burg Passau Hof

Regens- 
burg

Regens- 
burg

Landshut Plattling Passau Passau Schwand. Regens- burg Plattling Plattling Passau Plattling Passau Hof Regens- burg Schwand.
Regens- 

burg

64 nur 15.12.-23.12.; 29.,30.12.; 2.1.-5.1.; 7.1.-6.2. 
65 nur 9.2.-11.12.; nicht 3.4.-6.4.; 1.,14.,25.5.; 4.6

Stand: 05.02.2026



Fahrplan Generalsanierung
 Nürnberg-Regensburg

München Hbf/Airport -Landshut-Regensburg-Passau 
Gültig ab: 6. Februar ab 21 Uhr bis 13. Juni 2026

Von:

München Hbf ab
München Flughafen ab
München Flughafen Besucherpark

Freising an
 Freising ab
 Marzling
 Langenbach (Oberbay)
 Moosburg
 Bruckberg
 Gündlkofen
 Landshut (Bay) Hbf an
 Landshut (Bay) Hbf ab
 Wörth (Isar) ab
 Dingolfing
 Landau (Isar)
 Wallersdorf
 Plattling an

Plattling ab
Osterhofen (Niederbay)
Vilshofen (Niederbay)
Passau Hbf an

Nach:

Zug/Bus

Gültigkeit

Bus RE 3 RE 2 RE 22 Bus RE 3 RE 3 RE25 RE 22 Bus RE 3 RE 2 RE 22 RB 33

 RB3 4088 4868 84106  RE3 4090 4094 79869 57942  RB3 4092 4870 57944 59292

Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich 13.6.26 Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich 
Landshut München München Airport Landshut Plattling Plattling München Airport Landshut München München Airport München

21.24 21.42 22.44 23.24 0.04 0.52
| | 22.16 | 23.16 | | 0.21 |
| | 22.18 | 23.18 | | 0.23 |

21.48 22.07 22.27 23.07 23.27 23.48 0.27 0.33 1.24
21.49 22.08 22.28 23.08 23.28 23.49 0.28 0.34 1.25

| | 22.32 | 23.32 | | | 1.29
| | 22.36 | 23.36 | | | 1.33

21.59 22.18 22.41 23.18 23.41 23.59 0.38 0.44 1.38
| | 22.46 | 23.46 | | | 1.43
| | 22.49 | 23.49 | | | 1.46

22.12 22.28 22.54 23.30 23.55 0.11 0.50 0.56 1.53
 21.10 22.15 22.30 22.56  22.40 23.34 23.56  23.10 0.12 0.52 0.59
 21.25 22.27 |  23.25 0.30
 21.45 22.39  23.05  23.45 0.38
 22.10 22.48  23.30  0.10 0.47
 22.25 22.54 |  0.25 0.53
 22.40 23.00  23.55  0.40 1.00

23.02 0.06 0.06 1.02
23.12 0.16 0.16 1.12
23.22 0.26 0.26 1.22
23.37 0.41 0.41 1.37

Plattling Passau
Schwan- 

dorf
Regens- 

burg
Plattling Passau Passau Schwand.

Regens- 
burg

Plattling Passau
Regens- 

burg
Regens- 

burg
Landshut

Stand: 05.02.2026



Fahrplan Generalsanierung 
Regensburg-Nürnberg

 Passau-Regensburg-Landshut -Flughafen München /
Hbf Gültig ab: 6. Februar ab 21 Uhr bis 13. Juni 2026

RE 22 RE 22 RB 33 RE 22 RE 2 RE 2 RB 33 RE 3 RE 22 RE 25 RE 25 Bus RE 3 RE 3 Bus RB 33 RE 22 RE 2 RE 3 RE 2 RE 2 RE 3 RE 25 RE 3
57941 84091 59231 84097 4851 4851 59233 4051 57905 79860 79860  RB3 4053 4053  RE3 59237 57907 59297 4055 4853 4855 4057 79862 4059
Täglich Täglich Mo- Fr Täglich Sa+So Mo- Fr Mo- Fr Mo-Sa Täglich ►68 ►72 Sa+So Sa+So Mo- Fr Sa+So Mo- Fr Täglich Mo- Fr Mo- Fr Sa+So Mo- Fr Sa+So ►68 Mo- Fr

Von: Landshut
Regens- 

burg
Landshut

Regens- 
burg

Regens- 
burg

Schwan- 
dorf

Landshut Passau
Regens- 

burg
Schwand. 

Regens- 
burg

Plattling Passau Passau Plattling Landshut
Regens- 

burg
Regens- burg Passau Schwand. Hof Passau Schwand. Passau

Passau Hbf ab 4.39 5.19 5.19 6.00 6.26 6.46
Vilshofen (Niederbay) 4.54 5.34 5.34 6.15 6.41 7.00
Osterhofen (Niederbay) 5.04 5.44 5.44 6.25 6.51 7.10
Plattling an 5.13 5.53 5.53 6.36 7.00 7.19

 Plattling ab 5.17  5.50 5.58  6.05 6.40 7.02
 Wallersdorf 5.24  6.00 6.05 | 6.47 7.09
 Landau (Isar) 5.29  6.15 6.10  6.30 6.53 7.14
 Dingolfing 5.39  6.40 6.20  6.55 7.04 7.24
 Wörth (Isar) ab 5.47  7.00 6.29 | 7.11 7.31
 Landshut (Bay) Hbf an 4.03 5.00 5.28 5.28 6.00 6.13 6.27 6.27  7.20 6.41  7.20 6.58 7.08 7.23 7.28 7.30 7.43 7.48

Landshut (Bay) Hbf ab 3.19 4.05 4.35 5.02 5.30 5.30 5.35 6.08 6.14 6.28 6.28 6.47 6.33 6.59 7.10 7.25 7.30 7.32 7.49 7.50
Gündlkofen | | 4.42 5.09 | | 5.42 | 6.20 | | | 6.40 7.05 | | | | | |
Bruckberg | | 4.45 5.12 | | 5.45 | 6.23 | | | 6.43 7.08 | | | | | |
Moosburg 3.31 4.17 4.50 5.17 5.41 5.41 5.50 6.19 6.28 | | 7.00 6.50 7.13 7.21 7.36 7.41 | 8.00 |
Langenbach (Oberbay) | | 4.55 5.22 | | 5.55 | 6.33 | | | 6.55 7.18 | | | | | |
Marzling | | 4.59 5.26 | | 5.59 | 6.37 | | | 6.59 7.22 | | | | | |
Freising an 3.41 4.27 5.02 5.29 5.50 5.50 6.02 6.28 6.40 6.48 6.48 7.09 7.03 7.25 7.30 7.45 7.50 7.50 8.09 8.09
Freising ab 3.42 4.28 5.04 5.30 5.51 5.51 6.04 6.29 6.41 6.49 6.49 7.10 7.04 7.26 7.31 7.46 7.51 7.51 8.10 8.10

München Flughafen Besucherpark 3.52 4.38 | 5.40 | | | | 6.51 | | | | 7.38 | | | | | |
München Flughafen an 3.55 4.41 | 5.43 | | | | 6.53 | | | | 7.41 | | | | | |

München Hbf an 5.38 6.16 6.16 6.56 7.17 7.17 7.37 7.58 8.16 8.18 8.21 8.37 8.37
Nach: Airport Airport München Airport München München

München 
Moosach

München Airport München München Landshut Plattling München Landshut
München 
Moosach

Airport München München München München München München Plattling

RE 22 RE 22 Bus RE 25 RE 3 RE 3 Bus RE 22 Bus RE 2 RE 3 RE 22 RE 25 Bus RE 22 RE 2 RE 3 Bus RE 3 RE 22 RE 25 Bus RE 22 RE 22

84093 84095  RB3 79864 4061 4061  RB3 76931  RE3 4857 4063 57913 362  RB3 57915 4859 4065  RE3 4067 57917 360  RB3 76933 84101

Sa+So Mo- Fr Täglich TGL Sa+So Mo- Fr Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Sa+So Mo- Fr

Von:
Regens- 

burg
Regens- 

burg
Plattling Hof Passau Passau Plattling

Regens- 
burg

Plattling
Regens- 

burg
Passau

Regens- 
burg

Praha Plattling
Regens- 

burg
Hof Passau Plattling Passau

Regens- 
burg

Praha Plattling
Regens- 

burg
Regens- 

burg

Passau Hbf ab 7.26 7.26 8.19 9.19 10.19
Vilshofen (Niederbay) 7.41 7.41 8.34 9.34 10.34
Osterhofen (Niederbay) 7.51 7.51 8.44 9.44 10.44
Plattling an 8.00 8.00 8.53 9.53 10.53

 Plattling ab  6.50 8.02  7.20  8.05 9.02  9.20  10.05 11.02  11.20
 Wallersdorf  7.00 8.09  7.30 | 9.09  9.30 | 11.09  11.30
 Landau (Isar)  7.15 8.14  7.45  8.30 9.14  9.45  10.30 11.14  11.45
 Dingolfing  7.40 8.24  8.10  8.55 9.24  10.10  10.55 11.24  12.10
 Wörth (Isar) ab  8.00 8.31  8.30 | 9.31  10.30 | 11.31  12.30
 Landshut (Bay) Hbf an 8.08 8.08  8.20 8.30 8.43  8.50 9.00  9.20 9.28 9.43 10.00 10.30  10.50 11.00 11.28  11.20 11.43 12.00 12.30  12.50 13.00 13.00

Landshut (Bay) Hbf ab 8.11 8.11 8.32 8.49 9.02 9.30 9.49 10.02 10.32 11.02 11.30 11.49 12.02 12.32 13.02 13.05
Gündlkofen 8.17 8.17 | | 9.09 | | 10.09 | 11.09 | | 12.09 | 13.09 13.13
Bruckberg 8.20 8.20 | | 9.12 | | 10.12 | 11.12 | | 12.12 | 13.12 13.17
Moosburg 8.25 8.25 | 9.00 9.17 9.41 10.00 10.17 | 11.17 11.41 12.00 12.17 | 13.17 13.24
Langenbach (Oberbay) 8.30 8.30 | | 9.22 | | 10.22 | 11.22 | | 12.22 | 13.22 13.30
Marzling 8.34 8.34 | | 9.26 | | 10.26 | 11.26 | | 12.26 | 13.26 13.34
Freising an 8.39 8.39 8.50 9.09 9.29 9.50 10.09 10.29 10.50 11.29 11.50 12.09 12.29 12.50 13.29 13.38
Freising ab 8.40 8.40 8.51 9.10 9.30 9.51 10.10 10.30 10.51 11.30 11.51 12.10 12.30 12.51 13.30 13.40

München Flughafen Besucherpark 8.51 8.51 | | | | | | | | | | | | | |
München Flughafen an 8.53 8.53 | | 9.41 | | 10.41 | 11.41 | | 12.41 | 13.41 13.52

München Hbf an 9.18 9.37 10.16 10.37 11.18 12.16 12.37 13.18
Nach: Airport Airport Landshut München München Plattling Landshut Airport Landshut München München Airport München Landshut Airport München Plattling Landshut München Airport München Landshut Airport Airport

72 auch 24.,31.12.; 6.1.; 4.6.; nicht 18.11.

Gültigkeit

Gültigkeit

Zug/Bus

Zug/Bus

68 nicht 24.12.-26.12.; 31.12.; 1.,6.1.; 3.4.-6.4.; 1.,14.,25.5.; 4.6.

Stand: 05.02.2026



Von:

Passau Hbf ab
Vilshofen (Niederbay)
Osterhofen (Niederbay)
Plattling an

 Plattling ab
 Wallersdorf
 Landau (Isar)
 Dingolfing
 Wörth (Isar) ab
 Landshut (Bay) Hbf an

Landshut (Bay) Hbf ab
Gündlkofen
Bruckberg
Moosburg
Langenbach (Oberbay)
Marzling
Freising an
Freising ab

München Flughafen Besucherpark
München Flughafen an

München Hbf an

Nach:

Von:

Passau Hbf ab
Vilshofen (Niederbay)
Osterhofen (Niederbay)
Plattling an

 Plattling ab
 Wallersdorf
 Landau (Isar)
 Dingolfing
 Wörth (Isar) ab
 Landshut (Bay) Hbf an

Landshut (Bay) Hbf ab
Gündlkofen
Bruckberg
Moosburg
Langenbach (Oberbay)
Marzling
Freising an
Freising ab

München Flughafen Besucherpark
München Flughafen an

München Hbf an
Nach:

Gültigkeit

Gültigkeit

Zug/Bus

Zug/Bus

RE 2 RE 3 Bus RE 3 RE 22 RE 25 Bus RE 22 RE 2 RE 3 Bus RE 3 RE 22 RE 25 Bus RE 22 RE 2 RE 3 Bus RE 3 RE 22 RE 25 Bus

4861 4069  RE3 4071 57921 358  RB3 57923 4863 4073  RE3 4075 57925 356  RB3 84217 4865 4077  RE3 4079 57929 354  RB3
Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich TGL Täglich

Hof Passau Plattling Passau
Regens- 

burg
Schwand. Plattling Regens- burg Hof Passau Plattling Passau

Regens- 
burg

Praha Plattling Regens- burg Hof Passau Plattling Passau
Regens- 

burg
Praha Plattling

11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19
11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.34
11.44 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44
11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53

 12.05 13.02  13.20  14.05 15.02  15.20  16.05 17.02  17.20
| 13.09  13.30 | 15.09  15.30 | 17.09  17.30

 12.30 13.14  13.45  14.30 15.14  15.45  16.30 17.14  17.45
 12.55 13.24  14.10  14.55 15.24  16.10  16.55 17.24  18.10

| 13.31  14.30 | 15.31  16.30 | 17.31  18.30
13.29  13.20 13.43 14.00 14.30  14.50 15.00 15.28  15.20 15.43 16.00 16.30  16.50 17.01 17.28  17.20 17.43 18.00 18.30  18.50
13.30 13.49 14.02 14.32 15.02 15.30 15.49 16.02 16.32 17.02 17.30 17.49 18.02 18.32

| | 14.09 | 15.09 | | 16.09 | 17.09 | | 18.09 |
| | 14.12 | 15.12 | | 16.12 | 17.12 | | 18.12 |

13.41 14.00 14.17 | 15.17 15.41 16.00 16.17 | 17.17 17.41 18.00 18.17 |
| | 14.22 | 15.22 | | 16.22 | 17.22 | | 18.22 |
| | 14.26 | 15.26 | | 16.26 | 17.26 | | 18.26 |

13.50 14.09 14.29 14.50 15.29 15.50 16.09 16.29 16.50 17.29 17.50 18.09 18.29 18.50
13.51 14.10 14.30 14.51 15.30 15.51 16.10 16.30 16.51 17.30 17.51 18.10 18.30 18.51

| | | | | | | | | | | | | |
| | 14.41 | 15.41 | | 16.41 | 17.41 | | 18.41 |

14.16 14.37 15.18 16.16 16.36 17.18 18.16 18.37 19.18
München Plattling Landshut München Airport München Landshut Airport München Plattling Landshut München Airport München Landshut Airport München Plattling Landshut München Airport München Landshut

RE 2 RE 3 Bus Bus RE 3 RE 22 RE 25 Bus RE 22 RE 3 Bus RE 2 RE 3 RE 22 RE 25 Bus RE 22 RE 3 Bus RE 2 RE 3 RE 22 RE 25

4867 4081  RE3  RB3 4083 57933 352  RB3 84105 4085  RE3 4869 4087 57937 350  RB3 57939 4089  RE3 4871 4091 57931 79866

Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich 

Hof Passau Plattling Landau Passau
Regens- 

burg
Praha Plattling

Regens- 
burg

Passau Plattling Hof Passau
Regens- 

burg
Praha Plattling

Regens- 
burg

Passau Plattling Hof Passau
Regens- 

burg
Schwand. 

17.19 18.26 19.19 20.26 21.26 22.28
17.34 18.41 19.34 20.41 21.41 22.43
17.44 18.51 19.44 20.51 21.51 22.53
17.53 19.00 19.53 21.00 22.00 23.02

 18.05 19.02  19.20  20.05 21.02  21.20  22.10 23.04
| 19.09  19.30 | 21.09  21.30 | 23.11

 18.30  18.45 19.14  19.45  20.30 21.14  21.45  22.35 23.16
 18.55  19.10 19.24  20.10  20.55 21.24  22.10  23.00 23.26

|  19.30 19.31  20.30 | 21.31  22.30 | 23.33
19.28  19.20  19.50 19.43 20.00 20.30  20.50 21.00  21.20 21.31 21.43 22.00 22.30  22.50 23.00  23.25 23.29 23.45 19.00 0.33
19.30 19.49 20.02 20.32 21.02 21.33 21.49 22.02 22.32 23.02 23.35 23.49 19.02 0.35

| | 20.09 | 21.09 | | 22.09 | 23.09 | | 19.09 |
| | 20.12 | 21.12 | | 22.12 | 23.12 | | 19.12 |

19.41 20.00 20.17 | 21.17 | 22.00 22.17 | 23.17 23.46 0.00 19.17 |
| | 20.22 | 21.22 | | 22.22 | 23.22 | | 19.22 |
| | 20.26 | 21.26 | | 22.26 | 23.26 | | 19.26 |

19.50 20.09 20.29 20.50 21.29 21.51 22.09 22.29 22.50 23.29 23.55 0.09 19.29 0.53
19.51 20.10 20.30 20.51 21.30 21.52 22.10 22.30 22.51 23.30 23.56 0.10 19.30 0.54

| | | | | | | | | | | | | |
| | 20.41 | 21.41 | | 22.41 | 23.41 | | 19.41 |

20.16 20.36 21.18 22.19 22.36 23.18 0.21 0.37 1.19
München Plattling Landshut Landshut München Airport München Landshut Airport Plattling Landshut München München Airport München Landshut Airport Plattling Landshut München München Airport München

Stand: 05.02.2026

Fahrplan Generalsanierung 
Regensburg-Nürnberg

 Passau-Regensburg-Landshut -Flughafen München /Hbf 
Gültig ab: 6. Februar ab 21 Uhr bis 13. Juni 2026

68 nicht 24.12.-26.12.; 31.12.; 1.,6.1.; 3.4.-6.4.; 1.,14.,25.5.; 4.6. 
72 auch 24.,31.12.; 6.1.; 4.6.; nicht 18.11.



Stand: 05.02.2026

Fahrplan Generalsanierung 
Regensburg-Nürnberg

 Passau-Regensburg-Landshut -Flughafen München /Hbf 
Gültig:  ab 6. Februar ab 21 Uhr bis 13. Juni 2026

Von:

Passau Hbf ab
Vilshofen (Niederbay)
Osterhofen (Niederbay)
Plattling an

ab

ab

 Plattling
 Wallersdorf
 Landau (Isar)
 Dingolfing
 Wörth (Isar)
 Landshut (Bay) Hbf an

abLandshut (Bay) Hbf 
Gündlkofen 
Bruckberg
Moosburg 
Langenbach (Oberbay) 
Marzling
Freising an
Freising ab

München Flughafen Besucherpark 
München Flughafen an

München Hbf an

Nach:

Gültigkeit

Zug/Bus
RE 3 Bus

4093  RE3
Täglich Täglich

Passau Plattling

23.13
23.28
23.38
23.47

 0.00
 0.10
 0.25
 0.50
 1.10
 1.30

Plattling Landshut


	B1 Ersatz-Fpl_MH-MMU-MGP_03.-06.11.25_77645 (Teil 1).pdf
	EV Haltestelle
	Ri. MMW, 3.-6.11.
	Ri. MH, 3.-6.11.

	B2 Ersatz-Fpl_MTZ-MWH-MMU_08.+09.11.25_77645 (Teil 3).pdf
	EV Haltest
	Ri. MH, 8.+9.11.
	Ri. MMW, 8.+9.11.

	B2 Ersatz-Fpl_MTZ-MWH-MMU_07.11.25_77645 (Teil 2).pdf
	Tabelle1
	Ri. MH, 7.11.
	Ri. MMW, 7.11.

	Leere Seite
	Leere Seite
	B2 Ersatz-Fpl_MTZ-MWH-MMU_08.+09.11.25_77645 (Teil 3).pdf
	EV Haltest
	Ri. MH, 8.+9.11.
	Ri. MMW, 8.+9.11.

	B1 Ersatz-Fpl_MMU-MOA 03.-06.11.25_77645.pdf
	MMU-MOA
	EV Haltest.

	B1 Ersatz-Fpl_MIH-MTL_30.10.-01.11.25_76602_77084.pdf
	EV Haltestelle
	KBS Hin

	Ersatz-Fpl_NN-MIH_07.-08.11.25_74945.pdf
	KBS Hin
	Tabelle1

	B1 Ersatz-Fpl_NN-MA_04.-08.11._71224.pdf
	EV Haltest.
	KBS Hin

	Ersatz-Fpl., MH-MBU, 31.10.-06.11.2 (71635).pdf
	EV Haltest.
	Ri. MBU 31.10.+2.11.
	Ri. MH 31.10.+2.11.
	Ri. MBU 3.-6.11.
	Ri. MH 3.-6.11.

	Ersatz-Fpl., MH-MBU, 31.10.-06.11.2 (71635).pdf
	EV Haltest.
	Ri. MBU 31.10.+2.11.
	Ri. MH 31.10.+2.11.
	Ri. MBU 3.-6.11.
	Ri. MH 3.-6.11.

	B6 Ersatz-Fpl_MH-MMCH-MFR-MLA-NRH_10.-14.11._(76931_75940_76960_77194).pdf
	EV Haltestelle
	KBS Hin
	KBS Rück

	B4 Ersatz-FPL 17.-25.11 (version 1).pdf
	EV Haltestelle
	KBS Rück
	KBS Hin

	B4 Ersatz-Fpl. MH-MFR-MLA-NRH_08.-11.01._(70222_70046, 70041 ohneRE3).pdf
	EV Haltest.
	KBS Rück
	KBS Hin

	KBS-930_931_933_ 07.02.-13.06. mit HLK_Bus akt. 2026 Fahrgastinfo.pdf
	KBS Hin
	KBS Rück
	Ersatzhaltestellen




